Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Майская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 29.11. 2022 г.                                                                                                           №108

об организационных мероприятиях  при подготовке и проведению
 итогового сочинения (изложения) в 2022-2023 учебном году

В соответствии с порядком проведения государственной аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утверждённым приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и  Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

07.11.2018 №190/1512, приказом Министерства образования и науки Алтайского края от

29.09.2022г №1172 «Об утверждении сроков и мест регистрации для участия в написании
итогового сочинения (изложения), сроков проведения итогового сочинения (изложения) в

Алтайском крае в 2022-2023 учебном году», приказа комитета администрации Романовского

района по образованию от 9.11.2022г №399  «Об организации и проведении итогового

сочинения (изложения) в Романовском районе» с целью организации и проведения

итогового сочинения (изложения) в МБОУ «Майская СОШ», приказываю:

1. Утвердить сроки и места регистрации на сдачу итогового сочинения (изложения) в МБОУ

«Майская СОШ»

2. Разместить информацию о сроках и местах регистрации на сдачу итогового сочинения

(изложения) на официальном сайте МБОУ «Майская СОШ»

3. Организовать регистрацию граждан на сдачу итогового сочинения (изложения) в

установленные сроки.

4. Обеспечить организацию и проведение итогового сочинения (изложения) как условия

допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в соответствии с установленными сроками и порядком;

5. Ответственность за проведение выпускного сочинения (изложения) и сохранность

экзаменационных материалов возложить на и.о.заместителя директора по УР

Н.А.Горелкину.

6. Всем участникам выпускного сочинения (изложения) неукоснительно соблюдать

процедуру проведения  и  заполнения соответствующих документов.

7. Контроль  исполнения настоящего приказа  возложить на и.о.заместителя директора по УР

Н.А.Горелкину.

  Директор                                            Л.С.Батюта

 С приказом ознакомлена                    Н.А.Горелкина

		2022-12-06T11:45:18+0700
	Батюта Людмила Семёновна